
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LicitaCon - Fase Interna

Licitações Contratos Pessoas/Empresas Comissões Remessas Auditoria Tabelas Ajuda

Licitação 

Órgão 63900 - PM DE COTIPORÃ
Situação Em Andamento

Fase Edital Publicado
Modalidade Tomada de Preços  Nº da Licitação 9  Ano 2022

Origem LicitaCon WEB

Fase Interna Edital Publicado

FASE INTERNA

Alterar Projeto/Atividade Recurso Orçamentário Natureza de Despesa

01015 1005 449051

01015 1026 449051

1 - 2

Dotação Orçamentária 

Alterar Tipo Documento Nome Arquivo Data Cadastro

Cronograma Visualizar PLE - Cronograma.pdf 08/08/2022

Detalhamento BDI Visualizar BDI.pdf 08/08/2022

Detalhamento encargos sociais Visualizar DECLARAÇÃO ENCARGOS SOCIAIS.pdf 08/08/2022

Edital e anexos Visualizar TOMADA DE PREÇOS 009-2022 PAVIMENTAÇÃO ROSARIO E JOSE ZANETTE.pdf 08/08/2022

Orçamento-base Visualizar PO.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar ART.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar COMPOSIÇÕES.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar DRENAGEM-SINALIZAÇÃO JOSE ZANETE.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar DRENAGEM-SINALIZAÇÃO ROSÁRIO.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar Localização José Zanette.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar Localização Rosário.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar Memorial de cálculo - Rosário_compressed.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar MEMORIAL DE CÁLCULO - RUA JOSÉ ZANETTE_compressed.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar MEMORIAL DESCRITIVO-compactado.pdf 08/08/2022

Outros documentos Visualizar MO2747600822.xls 08/08/2022

linha(s) 1 - 15 de 19 Próximo

Documentos 

Nº do Processo 228 Ano 2019

Realizada pelo próprio órgão Sim

Tipo de Objeto Obras e Serviços de Engenharia

Regime de Execução Empreitada por Preço Global

Critério de Julgamento Menor Preço

Nível de Julgamento Global
Data da Abertura 25/08/2022

Descrição do Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COMPREENDENDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS, PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM PARALELIPEDOS DE 
BASALTO, DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO, PASSEIO PÚBLICO, MURO EM PEDRA BASALTO E PROJETO "AS 
BUILTS", NO ACESSO A COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, EXTENSÃO 76,52 METROS E RUA JOSE 

Ã399  de  2000
Fundamentação Legal

Natureza da Licitação Normal

Permite Subcontratação Não Benefício de Micro EPP Tratamento diferenciado/simplificado

Permite Consórcio Não

Valor Estimado 305.824,07

Comissão de Licitação 10633/2022 - Especial

Característica do Objeto Itens

Gera Despesa Sim

Licitação Compartilhada Não

Observações

 

Bem-vindo: 63900:02197583018 Sair
63900 - PM DE COTIPORÃ ( LIC:W CON:W)

Voltar Excluir Salvar

...

Incluir

Incluir

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:1:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:20:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:30:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:40:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:50:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:201:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:150:16573785928609::NO:::
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:900:16573785928609::NO:900:P900_TELA_HELP_EXIBIR,P900_PG_RETORNO:11,11&cs=1813BF3CC173C87E261B904BAB7EDB3F7
javascript:popupFieldHelp('3506464829132919958','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691156510815295163','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('3409449322846361761','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691157119083295164','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691152108425295153','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691152316436295154','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('70009194472525901','16573785928609')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:11:16573785928609::NO:11:P11_ROWID,P11_PAG_RETORNO:AACeZtAGCAAPZ10AAA,1&cs=145DB5CBCB52355CAD75F88353CB56716
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:52:16573785928609::NO:52:P52_ROWID,P52_PAG_RETORNO:AACeZtAGCAAPZ10AAA,1&cs=1D8A57D6A699BB50B6FFAC935EDC3541D
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:13:16573785928609::NO:RP,13:P13_ID_LICITACAO:967213&cs=1F5DC77FA975189D7426DB562780EB278
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:13:16573785928609::NO:RP,13:P13_ID_LICITACAO:967213&cs=1F5DC77FA975189D7426DB562780EB278
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','fsp_sort_13_desc')
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','fsp_sort_11')
javascript:apex.widget.report.sort('2692012427039265505','fsp_sort_2')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILzAAAO,967213,INT,11,S&cs=10939C4B54BFB24982BEAC14DAF3DBBE7
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148926&k2=&ck=MDvleX3UxAkPl1ZJP_bRafSkaSKIJv5rSGWcio9yPr2sS54D7B0IzV0uQrtSDnng2f47xybvV0phgKYOLbZj4A&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILsJAAC,967213,INT,11,S&cs=17CB32F1101D1A26B8C5278B5E2D46B6D
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148928&k2=&ck=LUAEcQZfMGq7-TtI9G5uONugV71uC9w3oS04hQFaDsumR5RpGQkj4MsiNzBACWXTWpKKpilYOD_DXoyZiq1_LQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAIL3RAAB,967213,INT,11,S&cs=160F742A98CDF79D71E953EE40974A445
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148929&k2=&ck=lFP8jTmAQU0FrjKNgEEulkTCV8BewXEgLxFNCakeY2zWg5aRiDK3kpTFZab-DYSKNieFKmPgAMj3135P9L6K1g&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAIL3RAAC,967213,INT,11,S&cs=1773C4CDEDE42B84E2DC82471C14EAD9D
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148931&k2=&ck=BQ9m3BLly9SQNt4wC1IBGJ3iYejzpWeXqx8qImAB8TXew5RCdG3CMgi1Q2aJsNAiWV-gt8fT8ci3B7r7yFRecQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILsJAAA,967213,INT,11,S&cs=1E92EDA313C99B662DFB9DBE4FBC64D50
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148934&k2=&ck=ZinImtQBX-jMEuoA365W2CyrOSG_qNRQlA5KnWbkJD0fSD40ZM4CO7B0DaiNxKBwV4iIilc_by0acoIeiMj5Cg&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAB3Y2AAQ,967213,INT,11,S&cs=1D2819524531DD0B443CEB6B78D7559B3
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148953&k2=&ck=Ij2gkEP7bST1mbf2Kv72TAzRLS8Y4m1rrQ1gFRd37hsjN4WGViMJT6wcINzfv4nBu51oeNi0IwS3zFTyzSUg-Q&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILudAAA,967213,INT,11,S&cs=1161BC7C749EAC6A711A694C20CB29374
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148940&k2=&ck=SVZuNNy1KeXgpUCWZfM4GwR1j_vzg3NP8y3pZ2dMadQvSx4cZHKlG5rHc2jT5wb_qF6YrK_yoJ6oSWRCUIuYFg&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILpUAAH,967213,INT,11,S&cs=168181BBBD8928CD6F1C07954C46A194F
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148932&k2=&ck=_P1-ljcaUlPeEdKjHZ7_vzmTQT5LiNCzKaVOqqCh5KWbywyxpGnBoznYdiTD043gbDaHeTC0aQJGZ8DIGnJDVQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILzAAAP,967213,INT,11,S&cs=1798E560BA38C2CBCBFA114B416DC882B
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148933&k2=&ck=484xjx3oX3H1HAXV3ejlo2rGTuqueAmb3HPiMMi8yPxKDCxQY4GUdcgnZSrXSq0YoFapFfUw9xvQYXyjyrAKvQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGEAAEBttAAJ,967213,INT,11,S&cs=139CD52757BB2755F307B21975E601994
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148945&k2=&ck=iPC2ovcDfswVuKdua4-PncOx2wCZyU5tSBEvHQCMzt21FaVc3gz7Mtyd1Lj8h6SfQQGLr_8xsrx0tPigrplHsQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAILudAAB,967213,INT,11,S&cs=1FFFC4EB9524F2EB591D6DADE5ABB8C52
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148946&k2=&ck=DoRBwmOT_Xbc1lIqrX0KfamZMURpcCpVexkxubRO0PAvA-gl4-AoJY_bVb43JMmjPpJ6H_j3dJ1ypg6gDD8dcg&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAIL0pAAD,967213,INT,11,S&cs=1089BDFA4763277554338A7564F68C855
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148947&k2=&ck=H8OtPauypUm9CO13QgzwrSM1_4GGsJU5aIyWHm6YrDfmR2fPoBmfpJVprlCs_cn0HeEr_JVtpBAdgEtpDm5bPA&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGEAAEBoRAAG,967213,INT,11,S&cs=1ED4D39ABBA7B59BCE43DDDFCFBF68573
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148948&k2=&ck=EDyzutzeh-8C-TvUdjS5yxZgX2TTViYGfEqfgAMTd2xvQK-_-dncmx3e5NLHiVoJt72jDiiWqoIckCVtRKEJ7Q&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGEAAEBteAAX,967213,INT,11,S&cs=12CEE312FA78095580D4D6C673DEFB4B1
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148950&k2=&ck=ZzeuPPd-4GO961gkUK8pNZoSDXn9NCHcmRtbmdRh2FqWyEZOz6y8kP2gtmAHbfPXABorNatp7izA5LUy-itVoQ&rt=CR
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:12:16573785928609::NO:RP,12:P12_ROWID,P12_ID_LICITACAO,P12_CD_TIPO_FASE,P12_PG_RETORNO,P12_MODAL:AACtoFAGNAAIL0pAAE,967213,INT,11,S&cs=184A2A0E11860DD90704A3E8C17CBA97C
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_util.get_blob?s=16573785928609&a=50600&c=2692013104243265543&p=11&k1=5148952&k2=&ck=izLn9516DmyWBIYZZ_ipSEb9MOOmYaCzsKSUBOwSBRdSpwpEHZhbqJmRS2rxDWTbN_wfu-TXBWy8ZNQSTibZjA&rt=CR
javascript:apex.widget.report.paginate('2692012427039265505', {min:16,max:15,fetched:15});
javascript:popupFieldHelp('2691152909302295155','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691153123547295155','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('3677971503784628794','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691153314714295156','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691155512455295160','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691153518114295156','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691153710628295156','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('3506064632419488916','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('3211167100882198055','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('3668404819819785286','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691155319673295159','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691155713915295160','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691155919534295160','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('4450491212994112566','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691156307929295163','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691152703000295155','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('2691155118127295159','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('44661977272037904','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('205631839532862168','16573785928609')
javascript:popupFieldHelp('19065998379468992','16573785928609')
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:1:16573785928609
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/apex_authentication.logout?p_app_id=50600&p_session_id=16573785928609


Alterar Número Fonte de 
Referência

Código de 
Referência

Data de 
Referência Descrição Qtd. Unidade

Preço
Unitário 

Estimado

Preço
Total 

Estimado
%BDI %

S

1.1.0.1. COMPOSICAO_PROPRIA 01 01/06/2022 ACOMPANHAMENTO
TÉCNICO DE OBRA 3,00 UN 1.039,60 3.118,80 19,69 11

1.2.0.1. SINAPI 4813 01/06/2022

PLACA DE OBRA EM
CHAPA DE ACO
GALVANIZADO (3,0 x
1,5 METROS)

4,50 M2 514,67 2.316,02 19,69 11

1.3.0.1. SINAPI 94273 01/06/2022

ASSENTAMENTO DE
GUIA (MEIO-FIO) EM
TRECHO RETO E
CURVO,
CONFECCIONADA
EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO,
DIMENSÕES
100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X
BASE INFERIOR X
BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA VIAS
URBANAS (USO
VIÁRIO).
REJUNTADO COM
ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA
TRAÇO 1:3.

304,80 M 60,26 18.367,25 19,69 11

1.3.0.2. COMPOSICAO_PROPRIA COMP.03 01/06/2022

PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO
(PEDRAS
PEQUENAS- 30 A 35
PEÇAS POR M²)
SOBRE COLCHÃO
DE PÓ DE PEDRA
(ESPESSURA: 12
CM) E REJUNTADO
COM MISTURA DE
PEDRISCO E PÓ DE
PEDRA, INCLUINDO
COMPACTAÇÃO
COM PLACA
VIBRATÓRIA EM
TODA A
PAVIMENTAÇÃO,
MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E FRETE
DOS MATERIAIS.
(COMPOSIÇÃO
ADAPTADA SINAPI
101167)

1.564,55 M2 102,17 159.850,07 19,69 11

1.3.0.3. COMPOSICAO_PROPRIA COMP.05 01/06/2022

EXECUÇÃO DE
PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO,
COM BLOCO
RETANGULAR COR
NATURAL DE 20 X 10
CM, ESPESSURA 6
CM, INCLUSIVE
PISOS TÁTEIS.
(COMPOSIÇÃO
ADAPTADA DO
SINAPI 92396).

624,38 M2 80,86 50.487,37 19,69 11

1.3.0.4. COMPOSICAO_PROPRIA COMP.04 01/06/2022

RAMPA PNE EM
CONCRETO
ARMADO MOLDADO
IN LOCO,
ESPESSURA 6 CM,
LARGURA 2,5 M,
TELA DE AÇO CA60
DE DIÂMETRO 5 MM
E ESPAÇAMENTO
DA MALHA 10X10
CM (COMPOSIÇÃO
ADAPTADA DO
SINAPI 94992)

2,00 UN 1.234,53 2.469,06 19,69 11

1.4.0.1. SINAPI 97949 01/06/2022

BOCA DE LOBO EM
ALVENARIA TIJOLO
MACICO,
REVESTIDA C/
ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA
1:3, SOBRE LASTRO
DE CONCRETO
10CM E TAMPA DE
GRADE.

6,00 UN 2.006,82 12.040,92 19,69 11

1.5.1.1. SINAPI 102501 01/06/2022 SINALIZACAO
HORIZONTAL COM
TINTA
RETRORREFLETIVA
A BASE DE RESINA
ACRILICA COM
MICROESFERAS DE

19,00 M2 26,28 499,32 19,69 11

Detalhamento do Objeto Planilha ModeloIncluir Importar Planilha

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAC,11&cs=1D18A9B2F0B9805B0145058458F86B53B
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAD,11&cs=186C0041D5DD4679BA4203E3F747E8FF8
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAE,11&cs=15897DD55F992C8EBFD37744ABA83B9D5
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAF,11&cs=1D651CB977F856F496CFFD536A091FEAA
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAG,11&cs=15DD618DCEF64DC45AF7D53439306D012
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAH,11&cs=18D5DEB7843D17643C03845D63D53B755
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAI,11&cs=17F54A187AB5AE11B46F0C6144E1CC0C7
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAJ,11&cs=1EABDA02657C543CE5E8B9C6C90687276
javascript:apex.navigation.redirect('%5Cu002Faplicprod%5Cu002FSILICON.PK_SILICON.WWW_PLANILHA_PADRAO?P_ID=PLANILHA_MODELO%27);


VIDRO PARA FAIXA
DE PEDESTRES.

1.5.2.1. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE ADVERTÊNCIA
QUADRADAS (LADO
0,45 METRO) -
TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,405 M2 515,18 208,65 19,69 11

1.5.2.2. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE
REGULAMENTAÇÃO
REDONDA
(DIÂMETRO 0,4
METRO) -
TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,40 M2 515,18 206,07 19,69 11

1.5.2.3. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE
REGULAMENTAÇÃO
(OCTOGONAL -
LADO 0,25 METROS)
- TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,29 M2 515,18 149,40 19,69 11

1.5.2.4. SINAPI 92335 01/06/2022

SUPORTE PARA
PLACA EM AÇO
GALVANIZADO DN
50 (2"),
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.

15,00 M 138,21 2.073,15 19,69 11

1.5.2.5. SINAPI 94963 01/06/2022

CONCRETO PARA
BASE DE FIXAÇÃO
DAS PLACAS DE
SINALIZAÇÃO
VERTICAL, FCK =
15MPA, TRAÇO
1:3,4:3,5 (CIMENTO/
AREIA MÉDIA/ BRITA
1) - PREPARO
MECÂNICO COM
BETONEIRA 400 L.

0,269 M3 477,54 128,46 19,69 11

1.5.2.6. SINAPI 103670 01/06/2022

LANÇAMENTO COM
USO DE BALDES,
ADENSAMENTO E
ACABAMENTO DE
CONCRETO EM
SAPATAS PARA
BASE DE PLACAS
DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL.

0,269 M3 301,52 81,11 19,69 11

1.5.2.7. SINAPI 93358 01/06/2022
ESCAVAÇÃO
MANUAL PARA
FIXAÇÃO DE PLACA

0,269 M3 89,20 23,99 19,69 11

2.1.0.1. COMPOSICAO_PROPRIA 01 01/06/2022 ACOMPANHAMENTO
TÉCNICO DE OBRA 0,5782 UN 1.039,5711 601,08 19,69 11

2.2.0.1. COMPOSICAO_PROPRIA COMP.05 01/06/2022

EXECUÇÃO DE
PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO,
COM BLOCO
RETANGULAR COR
NATURAL DE 20 X 10
CM, ESPESSURA 6
CM, INCLUSIVE
PISOS TÁTEIS.
(COMPOSIÇÃO
ADAPTADA DO
SINAPI 92396).

166,44 M2 80,86 13.458,34 19,69 11

2.2.0.2. COMPOSICAO_PROPRIA COMP.04 01/06/2022

RAMPA PNE EM
CONCRETO
ARMADO MOLDADO
IN LOCO,
ESPESSURA 6 CM,
LARGURA 2,5 M,
TELA DE AÇO CA60
DE DIÂMETRO 5 MM
E ESPAÇAMENTO
DA MALHA 10X10
CM (COMPOSIÇÃO
ADAPTADA DO
SINAPI 94992)

1,00 UN 1.234,53 1.234,53 19,69 11

2.3.0.1. SINAPI 97949 01/06/2022 BOCA DE LOBO EM 2,00 UN 2.006,82 4.013,64 19,69 11

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAK,11&cs=1E367D763F466DE093219AE83A638A1DA
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAL,11&cs=12530F52F539A388AEEDF05E366BB1F98
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAM,11&cs=11B3A150167C0912B2AEC7BC901DC4153
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAN,11&cs=1FD927D048FD367C87098B6E44E0A029C
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAO,11&cs=1855693A9EBAA00CC8A3B98FF65429D43
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAP,11&cs=1DB1120BD965A5EA56FC15C3D5814B96D
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAQ,11&cs=14AEB7010AA5506ADCBEF3D70F7332268
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV9PAAR,11&cs=10DA26FDE2F1D5F56175C067F1C415461
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAA,11&cs=186BAA160D80825F8E0E3288A5EA1B9EA
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAB,11&cs=1AB6C20A10AE35ED8B067A52C3E518B42


ALVENARIA TIJOLO
MACICO,
REVESTIDA C/
ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA
1:3, SOBRE LASTRO
DE CONCRETO
10CM E TAMPA DE
GRADE.

2.4.1.1. SINAPI 102501 01/06/2022

SINALIZACAO
HORIZONTAL COM
TINTA
RETRORREFLETIVA
A BASE DE RESINA
ACRILICA COM
MICROESFERAS DE
VIDRO PARA FAIXA
DE PEDESTRES.

19,00 M2 26,28 499,32 19,69 11

2.4.2.1. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE ADVERTÊNCIA
QUADRADAS (LADO
0,45 METRO) -
TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,41 M2 515,18 211,22 19,69 11

2.4.2.2. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE
REGULAMENTAÇÃO
REDONDA
(DIÂMETRO 0,4
METRO) -
TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,40 M2 515,18 206,07 19,69 11

2.4.2.3. SICRO/DNIT 5213418 01/06/2022

CONFECÇÃO DE
PLACA EM AÇO Nº
16 GALVANIZADO,
COM PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO III + III - PLACA
DE
REGULAMENTAÇÃO
(OCTOGONAL -
LADO 0,25 METROS)
- TOTALMENTE
REFLEXIVAS.

0,29 M2 515,18 149,40 19,69 11

2.4.2.4. SINAPI 92335 01/06/2022

SUPORTE PARA
PLACA EM AÇO
GALVANIZADO DN
50 (2"),
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.

18,00 M 138,21 2.487,78 19,69 11

2.4.2.5. SINAPI 94963 01/06/2022

CONCRETO PARA
BASE DE FIXAÇÃO
DAS PLACAS DE
SINALIZAÇÃO
VERTICAL, FCK =
15MPA, TRAÇO
1:3,4:3,5 (CIMENTO/
AREIA MÉDIA/ BRITA
1) - PREPARO
MECÂNICO COM
BETONEIRA 400 L.

0,32 M3 477,54 152,81 19,69 11

2.4.2.6. SINAPI 103670 01/06/2022

LANÇAMENTO COM
USO DE BALDES,
ADENSAMENTO E
ACABAMENTO DE
CONCRETO EM
SAPATAS PARA
BASE DE PLACAS
DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL.

0,32 M3 301,52 96,49 19,69 11

2.4.2.7. SINAPI 93358 01/06/2022
ESCAVAÇÃO
MANUAL PARA
FIXAÇÃO DE PLACA

0,32 M3 89,20 28,54 19,69 11

2.4.2.8. SINAPI 34723 01/06/2022

PLACA DE
SINALIZACAO EM
CHAPA DE ACO
NUM 16 COM
PINTURA
REFLETIVA

0,30 M2 1.188,88 356,66 19,69 11

2.5.0.1. COMPOSICAO_PROPRIA COMP. 06 01/06/2022 GUARDA CORPO DE
AÇO GALVANIZADO
FIXADO COM
CHUMBADOR
MECANICO,
INCLUSIVE FUNDO

46,91 M 646,10 30.308,55 19,69 11

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAC,11&cs=14CD08F2B27D28D8195BBBE2A7C19FC63
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAD,11&cs=17524EB7BE47B391FAC528DF3AAB013F4
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAE,11&cs=120132E41CB6DB0156027357810B3DDFC
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAF,11&cs=1225301DE7DF995343527831C6CEE2F94
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAG,11&cs=128F5EE7F2E2FC0670347D5881488ED0E
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAH,11&cs=1535B758A502211B69920EAD02DDEB06F
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAI,11&cs=1457462F0F5C2176CF054D825999931FC
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAJ,11&cs=189DB45641C9A2C7B2B4D9F8092E643AA
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAK,11&cs=116DB859EDC92AC69A68ED2BF0439975D
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAL,11&cs=1451DFD077F8403B33D55D42F1D62AC40
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50600:17:16573785928609::NO:RP,17:P17_ROWID,P17_PAG_RETORNO:AACeZwAGCAAOV%2BPAAM,11&cs=10BDBC6ED151C36CDEFFA8837D06B3BC7


(UMA DEMÃO)E
PINTURA ESMALTE
(DUAS DEMÃOS)
REF: SINAPI 99839

         305.824,07   

1 - 29

 


